[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

                                    РЕШЕНИЕ

от 25 февраля  2016 г.                                                                                         №9
Об утверждении реестра наказов

избирателей

              Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

       1. Утвердить реестр  наказов  избирателей депутатов Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва (прилагается).
     2. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в своей работе  руководствоваться реестром наказов избирателей депутатов Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва.
Глава муниципального образования
Демидовского городского поселения
Демидовского района

Смоленской области                                                                          В.К. Матвеев
Приложение

к решению Совета депутатов

Демидовского городского поселения

Демидовского района  Смоленской области

от  25 февраля 2016 г. №9
Реестр  наказов  избирателей депутатов

Совета депутатов Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области третьего созыва
	№

п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Срок исполнения

	1.
	Ремонт дороги
	а) ул. Нахаевская;
б) ул. Вакарина (от пер. ул. Руднянской до д.33 по ул. Вакарина) – 300м;
	2016г.
2017г.

	2.
	Асфальтирование
	а) стоянка у ЦРБ;

б) площадка на Демидовском автовокзале;

в) ул. Гуреевская от МУКЦКС до Вздохого моста;

г) ул. Пролетарской то ул. Кутузова до поворота на ул. Кооперативная;

д) ул. Кузнецова от р. Каспля до ул. Нахаевской;

е) ул. Комсомольская от р. Гобза до ул. Богданова;
	2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

	3.
	Ремонт дорог с отсыпкой и грейдерованием
	а) ул. Парковая до д.11 – 100м;
б) пер. Гуреевский от ул. Гуреевской до ул. Гаевской- 100м;
в) ул.  Авдеенкова от ул. Гуреевской до ул. Гаевской – 100м;

г) 1-й Гаевский пер. от ул. Гуреевской до д..6 – 100м;
д) ул. Потемкина от д.2 до д.10 -150 м;

е) ул. Октябрьская от д.28 до д.34 - 100м;

ж) ул. Строителей около д. 2;

з) ул. Береговая от д.6 до д.25 – 200м;
	2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

	4.
	Песчано- гравийная отсыпка
	а) не асфальтированные дворовые территории;

б) автомобильная площадка между зданиями магазином «Лаваш» и Демидовской Центральной библиотекой (ул. Советская);

в) площадка между зданием кафе «Визит» и магазином «Магнит» (ул. Просвещение)
	2016г.

2016г.

2016г.

	5.
	 Устройство тротуаров
	а) ул. Руднянская от перекрестка ул. Мира до поворота на СХТ
б) ул. Хренова от ул. Матюшова до поворота на ЦРБ;

в) ул. Пролетарская между д.37 и д.43.
	2016г.
2016г.

2016г.

	6.
	Водоснабжения
	а) ул. Комсомольская от д.100 до д.5 по ул. Кооперативная 300м (устройство водопровода д-63мм) до соединения с водопроводной системой ул. Пролетарская;
б) замена водонапорной башни ул. Гуреевская, д.166;
в) ул. Руднянская (прочистка трубы для стока воды);
г) ул. Руднянская (ремонт трубопереезда);
	2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

	7.
	 Ремонт зданий
	городская баня (внутри, фасад);
	2016г.

	8.
	Спилить или окультурить деревья
	а) ул. Руднянская;
б) около д.1 по ул. Покровской;
в) ул. Гобзянская около д.6;

г) Покровское кладбище;

д) около д.6 по Суворовскому проезду.

е) центр города, тротуары, пешеходные места
	2016г.
2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

2016г.

	9.
	Обустройство мест отдыха
	создание кафе в городской бане;
	2016г.

	10.
	Установка знака
	а) поворот на г. Демидов от трассы «Ольша- Невель»;
б) на ул. Кутузова до окончания города;

в) въезд в д. Медведки;
	2016г.
2016г.

2016г.

	11.
	Устройство шатровых крыш
	а) ул. Мира д.3;
б) ул. Мира д. 11;

в) ул. Мира д. 12;
	2019-2023г.
2019-2023г.

2016-2018г.

	12.
	Ремонт и установка ограждения
	а) сквер напротив д.3 по ул. Мира;
б) установка ограждения детской площадки по ул. Мира д.12;
	2016г.
2016г.

	13.
	Замена дверей подъезда и козырьков над подъездами
	д.6 Суворовский проезд.
	2016г.

	14.
	Газификация
	ул. Покровская от д.1 «В» до д.11
	2016г.

	15.
	Приведение в порядок территории
	а) Покровское кладбище, граница ул. Пономарева и кладбища;
б) убрать бурьян (площадка между зданием кафе «Визит» и магазином «Магнит» по ул. Просвещения)
	2016г.
2016г.

	16.
	Благоустройство
	а) снос торговых ларьков около Демидовского автовокзала;
б) Создание цветочных клумб (в центре города на земельных участках около зданий);

в) укладка брусчатки у здания магазинов;

г) установка детской площадки на ул. Гуреевской возле д.166
	2016г.
2016г.

2016г.

2016г.

	17.
	Межевание
	кладбища г. Демидова
	2016г.